

Likör

- 72 Rheinknie Cream 17% vol. 9,70€**
Likörspezialitäten aus Sahne und Rheinknie
Edelweinbrand (19,40€/l) - Zukauf - 0,5l

Hochprozentiges

- 70 Wein-Hefebrenn 38% vol. 7,20€**
aus eigener Hefe gebrannt (14,40€/l) 0,5l
- 71 Edelweinbrand 38% vol. 12,60€**
- Zukauf - (25,20€/l) 0,5l
- 77 Birnen Brand 38% vol. 16,70€**
eigener Anbau, handgepflückt, handverlesen (33,40€/l) 0,5l
- 76 Gewürztraminer Tresterbrand 15,90€**
40% vol.
aus eigener Maische gebrannt (31,80€/l) 0,5l

Gold, Silber, Bronze – Kammerpreismünze
Landesprämierung Rheinland-Pfalz

Liebe Genießer des Weines, liebe Kunden,

sicherlich ist eine Weinpreisliste trotz schöner Weinbeschreibungen eine trockene Angelegenheit.

Möchten Sie unsere Weine riechen und schmecken? Schauen Sie auf unserem Weingut vorbei und lernen Sie unser aktuelles Weinangebot kennen. Wir nehmen uns gerne für Sie Zeit, deshalb bitten wir Sie um eine kurze Voranmeldung.

Gerne arrangieren wir für Gruppen (ab 12 Personen) individuelle und fachkundige Weinproben. Je nach Wunsch und Preislage verwöhnen wir Sie mit einer Winzervesper oder einem Wein-Menü, und je nach Jahreszeit führen wir die Weinprobe in unserer schönen Weinprobierstube, als „Weinprobe am Stock“ oder als Picknick in den Weinbergen durch.

Rahmenprogramm könnte eine Weinwanderung, eine Oppenheimer Untergrundführung oder eine „Kernchensfahrt“ sein.

Sie möchten unsere Produkte lieber zuhause probieren? Fragen Sie nach unseren Weinprobepaketen. Mit Vergnügen reisen wir auch an und gestalten (ab 12 Personen) eine Wein- und Sektkostung bei Ihnen vor Ort.

Oder nehmen Sie sich Zeit und besuchen Sie eine unserer Veranstaltungen. Hinweise hierzu finden Sie auf dem Einleger oder unter www.beutel-wein.de.

Übernachtungsmöglichkeiten organisieren wir in Ihrem Auftrag. Rufen Sie uns an, wir freuen uns von Ihnen zu hören.

Familie Beutel

Liefer- & Zahlungsbedingungen

Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle früheren ihre Gültigkeit. Alle Preise verstehen sich ab Hof, einschließlich gesetzlicher Mehrwertsteuer.

Verpackung erfolgt in 6er Einwegkartons. Bei **Selbstabholung** im Weingut vergüten wir **5%** auf den Warenwert. Damit wir auf jeden Fall für Sie da sind, setzen Sie sich bitte vorher mit uns in Verbindung.

Kostengünstiger **Postversand** innerhalb Deutschlands (ohne Inseln) in 12er Versandkartons frachtfrei. Im Falle eines Bruchschadens bitten wir Sie, uns den Frachtbrief bestätigen zu lassen. Bitte schicken Sie uns den Frachtbrief mit einer Schadensabtretungserklärung zurück. Alles Weitere erledigen wir für Sie.

Die gelieferte Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum. Im Übrigen gelten für alle Aufträge die handelsüblichen Geschäftsbedingungen des Deutschen Weinhandels. Nähere Informationen finden Sie unter www.beutel-wein.de.

In bestimmte Regionen Deutschlands **liefern** wir mehrmals pro Jahr direkt **aus**. Die Termine und die differenzierte Fracht geben wir Ihnen gerne bekannt. Ab 36 Flaschen beliefern wir Sie persönlich bei unseren Auslieferungstouren, sofern sich Lieferadresse und Termin in unsere Tourenplanung einbinden lassen.

Bei einer Bestellmenge von **72 Flaschen** oder einer Sammelbestellung auf eine Lieferadresse gewähren wir einen Rabatt von **5%** auf den Warenwert.

Bei allen Produkten handelt es sich um deutsche Erzeugnisse. Diese enthalten Sulfite, mit Ausnahme von Traubensaft, Traubensecco, Likör und Spirituosen.

Anschrift: Gerhard Beutel • Obergasse 1 • 55278 Uelversheim
Tel. 0 62 49 / 71 26 • Fax 0 62 49 / 90 53 55

Bankverbindung: Volksbank Alzey-Worms eG
(BLZ 550 912 00) Kto.-Nr. 55 028 192
IBAN DE 78 5509 1200 0055 0281 92 • BIC GENODE61AZY



Wein & Sektpreisliste Versand 2018/2019

„Empfehlung“:

s17 2017er Silvaner trocken 8,30€
„Alte Rebe“ 0,75l
Uelversheimer Aulenberg
Qualitätswein
13,0 %vol. • (11,06€/l)

Gerhard Beutel
Obergasse 1
D-55278 Uelversheim
Tel. 0 6249/71 26
Fax 06249/905355
www.beutel-wein.de
info@beutel-wein.de

Rotweine

1017		Portugieser & Dornfelder	4,30€
		halbtrocken, Qualitätswein	1l
		11,5%vol.	
1416	2016er	Dornfelder Rotwein	4,80€
		lieblich, Qualitätswein	0,75l
		samtiger Rotwein, feine Kirscharomen	
		11,0%vol. • (6,40€/l)	
1117	2017er	Dornfelder Rotwein	4,90€
		trocken, Qualitätswein	0,75l
		herzhaft, betonte Gerbstoffstruktur	
		12,5%vol. • (6,53€/l)	
1216	2016er	Spätburgunder Rotwein	5,00€
		halbtrocken, Qualitätswein	0,75l
		Uelversheimer Tafelstein	
		kräftig, ausdrucksvoller Burgunder	
		11,5%vol. • (6,67€/l)	

Weißherbste

1517	2017er	Portugieser Weißherbst	4,10€
		halbtrocken, Qualitätswein	1l
		10,5%vol.	
1718	2018er	Spätburgunder Weißherbst	4,90€
		trocken, Qualitätswein	0,75l
		Uelversheimer Tafelstein	
		Fruchtig, spritzig	
		12%vol. • (6,53€/l)	
0217	2017er	„Wingertszauber“ Rosé	5,70€
		Liaison roter Trauben	0,75l
		lieblich, Qualitätswein	
		verführerische Farbe, milde Säure	
		10,0%vol. • (7,60€/l)	

Weißweine trocken

2017	2017er	Müller-Thurgau	3,90€
		Qualitätswein • 12,0%vol.	1l
2717	2017er	Riesling	4,30€
		Qualitätswein • 11,0%vol.	1l
0117	2017er	„Wingertszauber“ Weiß	5,50€
		Liaison weißer Trauben	0,75l
		Qualitätswein	
		fröhlich, frech mit köstlicher Frische	
		11,0%vol. • (7,33€/l)	
2117	2017er	Weißer Burgunder	4,80€
		Qualitätswein	0,75l
		Uelversheimer Tafelstein	
		Frische, Frucht & Eleganz	
		11,5%vol. • (6,40€/l)	
2217	2017er	Riesling Spätlese	5,10€
		Dienheimer Siliusbrunnen	0,75l
		feinrassiger Riesling	
		12,5%vol. • (6,80€/l)	

2317	2017er	Grauer Burgunder	4,90€
		Qualitätswein	0,75l
		Uelversheimer	
		Sonnenverwöhnt, finessenreich	
		12,0%vol. • (6,53€/l)	

Weißweine halbtrocken

3016	2016er	Silvaner & Müller-Thurgau	3,90€
		Qualitätswein • 11,0%vol.	1l
4000		Beutels HAUSMARKE	4,00€
		Qualitätswein	1l
		aromatisches Bukett • 11,5%vol.	
3417	2017er	Rivaner	4,70€
		Qualitätswein	0,75l
		spritzig, feiner Muskatton	
		11,0%vol. • (6,27€/l)	

Weißweine fruchtig

4116	2016er	Riesling & Silvaner	4,10€
		Qualitätswein • 10,5%vol.	1l
4217	2017er	„Freudentanz“	6,30€
		Qualitätswein, fruchtsüß	0,75l
		leichtfüßig, beschwingt	
		9,5%vol. • (7,33€/l)	
5015	2015er	Gewürztraminer	5,20€
		Qualitätswein	0,75l
		dezenate Säure	
		12,0%vol. • (6,93€/l)	
5116	2016er	Huxelrebe Spätlese	6,00€
		Uelversheimer Aulenberg	0,75l
		bunter Strauß	
		südländischer Frucht-Aromen	
		11,0%vol. • (8,00€/l)	
5215	2015er	Ruländer Auslese	5,40€
		Uelversheimer Aulenberg	0,75l
		kraftvoll, mit betonter Würze	
		12,5%vol. • (7,20€/l)	
5715	2015er	Silvaner Beerenauslese	8,70€
		Uelversheimer Aulenberg	0,5l
		konzentriert, ausdrucksstark	
		12,0%vol. • (17,40€/l)	

Traubensaft & Traubensecco

67		Traubenzisch „weiß“	4,90€
		Kelterfrischer weißer Traubensaft mit	0,75l
		zugewetzter Kohlensäure	
		(6,53€/l)	
68		Roter Traubensaft	3,20€
		(4,27€/l)	0,75l
69		Weißer Traubensaft	2,80€
		(3,73€/l)	0,75l

Spezialitäten

9016	2016er	Blauer Portugieser	5,60€
		trocken, Qualitätswein	0,75l
		Dienheimer Siliusbrunnen	
		13,0%vol. • (7,47€/l)	
9115	2015er	Spätburgunder Rotwein	5,90€
		trocken, Qualitätswein	0,75l
		Uelversheimer Tafelstein	
		im Holzfass gereift	
		13,5%vol. • (7,86€/l)	
9215	2015er	Merlot Rotwein	6,20€
		trocken, Qualitätswein	0,75l
		Uelversheimer Aulenberg	
		im Holzfass gereift	
		13,5%vol. • (8,27€/l)	
9314	2014er	Dornfelder Rotwein	10,40€
		trocken, Qualitätswein	0,75l
		im Barrique gereift	
		13,5%vol. • (13,87€/l)	
8017	2017er	Weißer Burgunder Spätlese	7,20€
		trocken	0,75l
		Uelversheimer Tafelstein	
		12,0%vol. • (9,60€/l)	
8116	2016er	Grauer Burgunder Auslese	6,80€
		feinherb	0,75l
		Körperreich und cremig	
		13,0%vol. • (9,07€/l)	
8316	2016er	Gewürztraminer Auslese	7,40€
		feinherb	0,75l
		fein, elegant nach Rosen duftend	
		14,0%vol. • (9,86€/l)	

Sekte aus eigener Herstellung

		traditionelle Flaschengärung, handgerüttelt	
61		„Jakobus“ Sekt brut	10,30€
		edles Cuvée, komplex	0,75l
		12,0%vol. (13,73€/l)	
62		Riesling trocken	8,50€
		Finesse & Eleganz	0,75l
		12,0%vol. • (10,93€/l)	
64		Spätburgunder Weißherbst	9,30€
		trocken 13,0%vol. • (12,00€/l)	0,75l
		nicht nur für Verliebte	
65		Scheurebe halbtrocken	8,20€
		verführerische Fruchtaromen	0,75l
		13,0%vol. • (9,47€/l)	

Perlwein / Secco

59		„Marlie“ Secco	6,00€
		hauseigener Qualitäts-Perlwein	0,75l
		11,0%vol. • (8,00€/l)	